<sup>d</sup> Burchardus caput istud tribuit eidem concilio Silvanectensi cui ascripserat caput quod antecedit. Imposuit autem haec Burchardi fraus auctori glossae capituli istius in libro tertio Decretalium, titulo *De rerum permutatione*, ubi ita scriptum est: <sup>e</sup> Quaesitum fuit in concilio isto utrum Ecclesia posset rem immobilem permutare cum principe. Statuit concilium

quod si princeps voluerit permutare rem immobilem cum sanctis locis et ab eis rem aliam accipere et de communi voluntate permutationem facere, hoc licitum sit, dummodo causa rationabilis hoc exposcat, et res quam princeps praestiterit major fuerit vel saltem aequalis, et super hac permutatione principis sanctio promulgetur. <sup>l</sup> Vide Notas Antonii Augustini ad hunc locum in prima Collectione Decretalium. <sup>l</sup> In.

<sup>e</sup> Praecepto, ut loquebantur aeo Capitalarium. Huiusmodi praecceptum Arnulphi imperatoris pro Ecclesia Pataviensi exstat in tomo primo Metropolis Salisburgensis, pag. 350. <sup>l</sup> In.

<sup>f</sup> Haec constitutio repetita est in concilio Maguntino anni 847, cap. 18. <sup>l</sup> In.

<sup>g</sup> Haec non habentur apud Reginonem. Puto autem hic insinuari fidelibus festos Paschae dies transigendos esse absque luxu et temulentia, ut Christianos docet. At hodie omnia in diversum mutata sunt. Vide notas ad Agobardum, pag. 24. <sup>l</sup> In.

Martini, sancti Andreae; in natale Domini dies quatuor; octavas Domini; epiphaniam Domini; a purificationem sanctae Mariae. Et illas festivitates martyrum vel confessorum observare decrevimus, quorum in unaquaque parrochia sancta corpora requiescunt.

6. Ecclesiae antiquitus constitutae nec decimis nec aliis possessionibus priventur, ita ut novis oratoriis tribuatur (C. 41).

7. Deinde praecepimus ut unusquisque compater vel proximi spiritalis filios suos catholice instruant (C. 47).

8. Ut iuxta Apostoli vocem (*Conc. Cabil. v*) sacerdotes inreprehensibiles sint et moribus oruati et nequaquam turpibus lucris deserviant, iuxta illud quod ait Scriptura: *Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat, cui se probavit.* Et a turpibus lucris et usuris non solum ipsi absterneant, verum etiam plebes sibi subditas abstinere instruant.

9. Dictum est nobis (C. 18), quod in quibusdam locis episcopi et comites ab incestuosis et ab his qui decimas non dant, wadios accipiant et a presbyteris pro quibusdam negligentibus, et inter se pecuniam dividant. Quod penitus abolendum decrevimus, ne forte avaritiae locus detur; et constitimus, ut incestuosi iuxta canonicam sententiam poenitentia multentur; qui vero decimas post crebras ammonitiones et praedicationes sacerdotum dare neglexerint, excommunicentur. Iuramento vero eos constringi nolumus propter periculum periurii.